



Insituform Technologies, LLC is a subsidiary of Aegion Corporation

580 Goddard Avenue
Chesterfield, MO 63005
www.insituform.com

Timothy N. Naylor
3413 Hunter Rd., San Marcos, Tx 78666
Phone: 512-677-8732
tnaylor@aegion.com

July 3, 2023

SO-00114365

Attn: Kevin Padgett
Public Work Director
City of Seabrook
1700 1st St.
Seabrook, Tx 77586

Buyboard Proposal

**PROJECT NAME: SEWER REHAB 2023 – PHASE 2
MANHOLE AND PIPE REHABILITATION (PIPEBURSTING)**

Insituform Technologies, LLC. (Insituform) herein proposes to furnish all labor, materials, equipment, and services for accomplishing the referenced task, as described in the project location maps presented by the City of Seabrook (Owner), utilizing The Local Government Purchasing Cooperative Contract #635-21 administered through the Buyboard.

Assumptions and Qualifications

This proposal is the second of a two-phase project. In this phase, appropriate repairs to and rehabilitation of manholes and pipe segments shall be deployed based on the information obtained from the cleaning and video phase.

Water shall be provided at no cost to Insituform for all construction phases of this project. Insituform will follow all required deposit, backflow prevention, and metering procedures. Owner shall provide for access to manholes, permits, coordination with residences and businesses.

Proposal Terms and Conditions

Terms and Conditions from The Local Government Purchasing Cooperative Contract are available upon request from the Buyboard. Any changes to these conditions must be noted and agreed upon by both parties.

PROPOSAL PRICING

Item	Description	QTY	Unit	Unit Price	Total Price
1	Travel and Mobilization- Texas	1	EA	\$7,500.00	\$7,500.00
2	Burst existing 8" or 10" to 10" IPS SDR 19 (0'- 8' deep)	297	LF	\$65.00	\$19,305.00
3	Burst existing 10" or 12" to 12" IPS SDR 19 (0'- 8' deep)	296	LF	\$90.00	\$26,640.00
4	8" - 12" Pipeburst Setup Charge Per Install Length	593	LF	\$15.00	\$8,895.00
5	6" - 18" Post TV Inspection After Rehabilitation	593	LF	\$2.50	\$1,482.50
6	Obstruction removal by excavation (0'- 8' deep) if needed	2	EA	\$2,000.00	\$4,000.00
7	External reconnect (0'- 8' deep)	16	EA	\$1,000.00	\$16,000.00
8	Extra length service over 5' long	50	LF	\$40.00	\$2,000.00
9	Access Pit (0'-8' deep)	2	EA	\$3,500.00	\$7,000.00
10	Potholing for Nearby Utility Location (0'-8' deep up to 4Hr duration)	2	EA	\$1,000.00	\$2,000.00
11	Trench safety	140	LF	\$8.00	\$1,120.00
12	Cement stabilized sand	200	Ton	\$80.00	\$16,000.00
13	Repair/Rehab 2" Asphalt pavement	80	SY	\$120.00	\$9,600.00
14	Repair/Rehab 8" Flex base	80	SY	\$65.00	\$5,200.00
15	Sod	140	SY	\$18.00	\$2,520.00
16	Traffic control	10	Day	\$500.00	\$5,000.00
17	General Restoration	1	LS	\$9,500.00	\$9,500.00
18	Manhole - Spray Rehabilitation with Spectrashield	500	SF	\$30.00	\$15,000.00
19	Injection grouting as needed	5	Gallon	\$350.00	\$1,750.00
20	Traffic control	2	Day	\$500.00	\$1,000.00
21	Flagmen	40	Hour	\$40.00	\$1,600.00
22	Owner Contingency Allowance	1	LS	\$7,500.00	\$7,500.00
23	Bond	1	LS	\$3,400.00	\$3,400.00
					\$174,012.50

Offered By:

Accepted By:

INSITUFORM TECHNOLOGIES, LLC.

CITY OF SEABROOK



TIMOTHY NAYLOR

SIGNATURE

DATE

NAME

TITLE

This accepted proposal constitutes a formal agreement. If you initiate a purchase order or other contract document, it shall not be acknowledged without this accepted proposal as an attachment.